

Paweł Felis – doktor nauk ekonomicznych. Od roku 1993 pracownik Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, obecnie Zakładu Podatków w Instytucie Finansów. Zajmuje się problematyką finansów i opodatkowania przedsiębiorstw oraz podatków majątkowych. Autor i współautor kilkudziesięciu publikacji naukowych, w tym książkowych, m.in.: *Elementy teorii i praktyki podatków majątkowych*, *Finansowanie przedsiębiorstwa. Ujęcie teoretyczno-praktyczne*, *Metody i procedury oceny efektywności inwestycji rzeczowych przedsiębiorstw*, *System finansowy w Polsce*, *Finanse przedsiębiorstwa*, *Podstawy finansów*, *Podatki i składki w działalności przedsiębiorców*, *VAT w działalności gospodarczej*, *Propedeutyka finansów*.

Problematyka opodatkowania nieruchomości, zwłaszcza w kontekście polityki podatkowej prowadzonej przez gminy, jest bardzo rzadko podejmowana nie tylko w polskiej literaturze przedmiotu. Mało się o tym zarówno pisze, jak i robi – w efekcie trudno jest cokolwiek zmienić w zakresie opodatkowania majątku nieruchomego w Polsce. Jak zauważa sam autor, system opodatkowania nieruchomości, ukształtowany w latach 80. ubiegłego wieku, nie uległ zasadniczej transformacji do dzisiaj. Jest to ostatni element polskiego systemu podatkowego, który nie został jeszcze zreformowany i nie zanoszą na to, że to może wkrótce nastąpić. Dobrze więc, że akurat ta problematyka stała się przedmiotem recenzowanej pracy. Należy podkreślić, że autor zajął się tematem w sposób kompleksowy, analizując poruszane kwestie nie tylko w płaszczyźnie ekonomicznej, lecz także prawnej. W ten sposób mógł poczynić bardzo interesujące ustalenia, dotyczące zwłaszcza prowadzonej przez gminy polityki podatkowej w zakresie podatków obciążających nieruchomości.

Prof. dr hab. Leonard Etel, Uniwersytet w Białymstoku
(fragment recenzji)

OFICyna WYDAWNICZA
SZKOŁA GŁÓWNA HANDLOWA W WARSZAWIE
02-554 Warszawa, al. Niepodległości 162
tel. +48 22 564 94 77, 22 564 95 46
www.wydawnictwo.sgh.waw.pl
e-mail: wydawnictwo@sgh.waw.pl



Paweł Felis

Podatki od nieruchomości a polityka podatkowa gmin w Polsce



OFICyna WYDAWNICZA
SZKOŁA GŁÓWNA HANDLOWA W WARSZAWIE

